2022 年 1月 11日

子会社の設立に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、当行が 100％出資する資産運用子会社の設立を決

議しましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 経営企画部

担当：渕上

電話 096-326-8603

2022年１月 11日

各 位
会 社 名  株式会社九州フィナンシャルグループ

   代 表 者 名  代表取締役社長 笠原 慶久

コード番号  7180 東証第一部 福証

問 合 せ 先  執行役員経営企画部長 山方 真一

（TEL 096-326-5588）

当社子会社・株式会社肥後銀行による子会社の設立に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社肥後銀行は、本日開催の取締役会において、同行が 100％出資する資産運用子

会社の設立を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的
   当社の子会社である株式会社肥後銀行は、2018 年 10 月より市場金融部内に「純投資室」を設置し、中長期

的な観点での投資情報収集に基づく株式等の運用態勢を強化してまいりました。
  新設会社は、これまで同室で培ってきた運用手法・ネットワークを活用し、当社グループを含むお客さまの

資産や事業を育て、守り、引き継ぐことで、地域の未来を創造してまいります。
  当初、投資助言業よりスタートし、段階的な事業拡大を展開する中で、世界に通用する九州発の資産運用会

社を目指します。

２．新設会社の概要

（１）名称 九州みらいインベストメンツ株式会社

（２）所在地 熊本市西区春日一丁目 12番３号 ＫＦＧビル

（３）事業内容 投資助言業

（４）資本金 300百万円

（５）設立・事業開始時期 関係当局への登録・届出等完了後

（６）出資比率 肥後銀行 100％

３．今後の見通し
  本件による当社の連結業績に与える影響は、軽微であります。

《本件に関するお問合せ先》

九州フィナンシャルグループ 経営企画部 渕上

TEL：096-326-8603（肥後銀行経営企画部内）

	【HP】肥後カバーレター
	（適時開示）当社子会社・株式会社肥後銀行による子会社の設立に関するお知らせ